SCHOL. Id quod contra Seldenum et Rigaltium pro-
bat Ios. Bingham *orig. eccles. lib. I. cap. 5.* et ante
hunc Petrus de Marca in *diss. de discrimine clericorum*
et laicorum ex iure divino. Iustum vero Henningum
Bohemerum distinctionem hanc iuris esse divini negantem
principice *dissert. 6. et 9. ad Plinium et Tertullianum*
refellunt accurate Autores memoriarum Trevoltinarum
ad ann. 1712. pag. 1800. et praeter Kippingum, Bud-
deum, Mosheimum theologos e protestantium commu-
nione doctissimos, novissime e nostris Placid. Fixmillner
de *reip. sacr. orig. divin. Exercit. 3.*

§. XVI.

¹ Gal. I. 8. 9. 12.

² I. Corintb. XI. 23.

³ Ioann. XX. 23.

CAPVT II.

§. XVI.

Clericorum diversi gradus.

Clericorum ordinem universum hierarchia complecti-
tur, in varios gradus distributum, quorum alii *divini*
turis sunt, alii *ecclesiastici* (§. XIV.). De his deinceps agemus. Ex iis vero postremus est gradus *Diaconorum*, quos dubium nullum est, quin iam primis illis ac
beatiss Ecclesiae temporibus ad hierarchiam sacram relati
fuerint; nam et in sacris litteris frequens eorum iniecta
est mentio ¹, et antiquissimi rerum christianarum scri-
ptores Diaconos constanter ceteris duobus a Deo institu-
tis gradibus Episcoporum scilicet et Presbyterorum ac-
censuerunt. Ita Clemens Romanus, Apostolorum, quod
omnes norunt, et discipulus et comes in priore ad *Cori-*
nthios epistola: *Apostoli*, inquit, *nobis evangelizaver-*
unt a Domino Iesu Christo, Jesus Christus a Deo. Mis-
sus est ergo Christus a Deo, et Apostoli a Christo. Ita-
que ::::: acceptis mandatis ::::: egressi sunt adnuntiantes,
adventurum esse regnum Dei ::::: Praedicantes ergo per
regiones et urbes ::::: Episcopos et Diaconos constituie-
rant. Hoc teste perspicuum est, constitutos ab *Aposto-*
lis Diaconos pariter et Episcopos eodem mandato, quo
per regiones et urbes iussi sunt adventurum Dei re-
gnum praedicare. Atqui hoc procul dubio *Christi* man-
datum fuit ²; ut appareat *Christi* mandato institutos ab
iis non Episcopos tantum, verum etiam Diaconos. Ne-
que hoc novae, pergit idem Clemens: *a multis enim tem-*
poribus scriptum erat :: constituam Episcopos eorum
in iustitia, et Diaconos eorum in fide. Clementi con-
sentit Ignatius in epistola ad Trallianos. Cundi reveran-

D

tur

¹ AB. VI. 3. XXXI. 8. ad Philipp. I. 1. I. Tm. III. 8.

² Matth. XXVIII. 19.

³ Isa. LX. 17. ap. Cotteler. tom. I. pag. 171. 6

tur Diaconos ut mandatum Iesu Christi exequentes ministerio suo ; et Episcopum, ut eum qui est figura Patris; Presbyteros autem ut consessum Dei. Sine his Ecclesia non vocatur¹. Neque alia Sanctus Polycarp sententia fuit, quam in litteris ad Philippenses datis scribit : Subiecti estote Presbyteris et Diaconis, sicut Deo et Christo ; quod quidem S. Martyr dicturus minime fuerat, si Diaconorum magis quam Presbyterorum institutionem mere humanam credidisset. Quae autem docebat Polycarpus, ea docebat audita a Ioanne, qui preceptor eius us est, et a ceteris Christi discipulis: quippe nonnullos Apostolorum, et eorum, qui viderant Dominum, Magistros habuerit et viderit; Hieronymo teste de script. eccles. cap. 27.